
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

KRITÉRIA 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2018 / 2019 
 

 
Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice, vyhlašuje přijímací 

řízení do prvního ročníku školního roku 2018/2019 pro obory vzdělání: 

 

 79-41-K/81  Gymnázium  -  osmileté          počet přijímaných uchazečů:   30 

 79-41-K/41  Gymnázium  -  čtyřleté          počet přijímaných uchazečů:   30 

 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost          počet přijímaných uchazečů:   30 

 
a stanovuje kritéria hodnocení a přijímání žáků podle § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělání (dále jen školský zákon) ve znění pozdějších předpisů takto: 

 
K přijímacím zkouškám budou pozváni uchazeči o studium, kteří nejpozději do 1. března 2018 zašlou řádně a čitelně 

vyplněnou přihlášku ke studiu ve střední škole, pro denní formu vzdělávání, včetně vyplnění jména a příjmení, adresy 

a telefonického kontaktu zákonného zástupce uchazeče. 

 

V 1. kole lze podat až dvě přihlášky. Na tiskopisech obou přihlášek ke vzdělávání uvádí uchazeč obě zvolené školy  

ve stejném pořadí. V případě, že se uchazeč hlásí do dvou oborů vzdělání na jedné škole, uvede na prvním místě 

v přihlášce školu a název jednoho oboru vzdělání, na druhém místě tu samou školu a druhý obor vzdělání. 

 

Součástí přihlášky musí být případné vyjádření z pedagogicko – psychologické poradny o prodloužení času u přijímací 

zkoušky. Na později dodaná vyjádření nebude brán zřetel. 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče nevyžadujeme. 

 

Formulář přihlášky si uchazeč může stáhnout v elektronické podobě na webových stránkách: 

www.cermat.cz 

www.msmt.cz 

 

 

V souladu s výše citovaným zákonem se v přijímací řízení v uvedených oborech vzdělání koná jednotná přijímací 

zkouška formou testů z českého jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace. 

 

Absolvování jednotných testů je povinné pro všechny uchazeče v 1. kole přijímacího řízení: 

 

Obor vzdělání 
První kolo –      

první termín 

První kolo –     

druhý termín 

Náhradní termín 

k prvnímu termínu 

Náhradní termín 

k druhému termínu 

8 leté gymnázium 13. 4. 2018 17. 4. 2018 10. 5. 2018 11. 5. 2018 

4 leté gymnázium 12. 4. 2018 16. 4. 2018 10. 5. 2018 11. 5. 2018 

Veřejnosprávní činnost 12. 4. 2018 16. 4. 2018 10. 5. 2018 11. 5. 2018 

Testování proběhne metodou tužka – papír; žáci budou mít k dispozici zadání i záznamový arch v listinné podobě. 

 
 

 Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice 
                                         se sídlem Havlíčkova 812, 542 32 ÚPICE 

            

 

 

 

 

 

 

   

http://www.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/


Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

 

79-41-K/81 – Gymnázium (osmileté) 
 

 

I. Části jednotné přijímací zkoušky: 

1. Písemný test z českého jazyka a literatury 

2. Písemný tes z matematiky a její aplikace 

 

II. Kritéria přijímací zkoušky 

1. Za jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace lze získat                

po 50 bodech, tj. celkem 100 bodů. 

2. Do hodnocení se započítávají známky na vysvědčení za 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetní 5. ročníku 

základní školy. Za základní školu tak lze získat nejvýše 30 bodů. Tabulka s bodovým hodnocením níže. 

3. Úspěchy v předmětových soutěžích během 1. stupně základního vzdělávání. Za úspěchy v  předmětových 

soutěžích tak lze získat nejvýše 10 bodů.  

Předmětovými soutěžemi se rozumí soutěže (olympiády) pořádané MŠMT z  jednotlivých vyučovacích 

předmětů s výjimkou výchov. V okresním a v krajském kole se bodují první tři místa třemi až jedním 

bodem. Úspěšné umístění uchazeč doloží fotokopií diplomu, příp. výsledkovou listinou, obojí potvrzené 

školou, za kterou soutěžil, a to nejpozději v den konání přijímací zkoušky. 

4. Celkově může uchazeč získat maximálně 140 bodů. 

 

III. Stanovené pořadí 

1. Výsledky přijímací zkoušky 

2. Při rovnosti celkového počtu získaných bodů budou přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů obou jednotných testů 

b) v počtu bodů za test z matematiky 

c) v počtu bodů za průměrný prospěch na pololetním vysvědčení posledního ročníku (1. pololetí 5. roč. ZŠ) 

d) v počtu bodů za předmětové soutěže 

3. Počet přijímaných žáků – 1 třída = 30 žáků 

 

 

Poznámka: 

 Podmínkou pro úspěšné absolvování přijímacích zkoušek je dosažení minimálního počtu 35 bodů za celou 

přijímací zkoušku. 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

Přehled bodového hodnocení za průměrný prospěch na ZŠ. 

 

 Průměrný prospěch ze ZŠ – 8 leté gymnázium 

1. pol. 4.r. BODY 2. pol. 4.r. BODY 1. pol. 5.r. BODY 

1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 

1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 

1,20 - 1,29 8 1,20 - 1,29 8 1,20 - 1,29 8 

1,30 - 1,39 7 1,30 - 1,39 7 1,30 - 1,39 7 

1,40 - 1,49 6 1,40 - 1,49 6 1,40 - 1,49 6 

1,50 - 1,59 5 1,50 - 1,59 5 1,50 - 1,59 5 

1,60 - 1,69 4 1,60 - 1,69 4 1,60 - 1,69 4 

1,70 - 1,79 3 1,70 - 1,79 3 1,70 - 1,79 3 

1,80 - 1,89 2 1,80 - 1,89 2 1,80 - 1,89 2 

1,90 - 1,99 1 1,90 - 1,99 1 1,90 - 1,99 1 

2,00 - 2,09 0 2,00 - 2,09 0 2,00 - 2,09 0 

2,10 - 2,19 -1 2,10 - 2,19 -1 2,10 - 2,19 -1 

2,20 - 2,29 -2 2,20 - 2,29 -2 2,20 - 2,29 -2 

2,30 - 2,39 -3 2,30 - 2,39 -3 2,30 - 2,39 -3 

2,40 - 2,49 -4 2,40 - 2,49 -4 2,40 - 2,49 -4 

2,50 - 2,59 -5 2,50 - 2,59 -5 2,50 - 2,59 -5 

2,60 - 2,69 -6 2,60 - 2,69 -6 2,60 - 2,69 -6 

2,70 - 2,79 -7 2,70 - 2,79 -7 2,70 - 2,79 -7 

2,80 - 2,89 -8 2,80 - 2,89 -8 2,80 - 2,89 -8 

2,90 - 2,99 -9 2,90 - 2,99 -9 2,90 - 2,99 -9 

3,0 + -10 3,0 + -10 3,0 + -10 

 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

79-41-K/41 – Gymnázium (čtyřleté) 
 

 

I. Části jednotné přijímací zkoušky: 

1.     Písemný test z českého jazyka a literatury 

2.     Písemný tes z matematiky a její aplikace 

 

II. Kritéria přijímací zkoušky 

1. Za jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace lze získat                

po 50 bodech, tj. celkem 100 bodů. 

2. Do hodnocení se započítávají známky na vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetní 9. ročníku 

základní školy. Za základní školu tak lze získat nejvýše 30 bodů. Tabulka s bodovým hodnocením níže. 

3. Úspěchy v předmětových soutěžích během 2. stupně základního vzdělávání. Za úspěchy v  předmětových 

soutěžích tak lze získat nejvýše 10 bodů.  

4. Předmětovými soutěžemi se rozumí soutěže (olympiády) pořádané MŠMT z  jednotlivých vyučovacích 

předmětů s výjimkou výchov. V okresním a v krajském kole se bodují první tři místa třemi až jedním 

bodem. Úspěšné umístění uchazeč doloží fotokopií diplomu, příp. výsledkovou listinou, obojí potvrzené 

školou, za kterou soutěžil, a to nejpozději v den konání přijímací zkoušky. 

5. Celkově může uchazeč získat maximálně 140 bodů. 

 

III. Stanovené pořadí 

1. Výsledky přijímací zkoušky 

2. Při rovnosti celkového počtu získaných bodů budou přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů obou jednotných testů 

b) v počtu bodů za test z matematiky 

c) v počtu bodů za průměrný prospěch na pololetním vysvědčení posledního ročníku (1. pololetí 9. roč. ZŠ) 

d) v počtu bodů za předmětové soutěže 

3. Počet přijímaných žáků – 1 třída = 30 žáků 

 

 

Poznámka: 

 Podmínkou pro úspěšné absolvování přijímacích zkoušek je dosažení minimálního počtu 35 bodů za celou 

přijímací zkoušku. 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

Přehled bodového hodnocení za průměrný prospěch na ZŠ. 

 

 Průměrný prospěch ze ZŠ – 4 leté gymnázium 

1. pol. 8.r. BODY 2. pol. 8.r. BODY 1. pol. 9.r. BODY 

1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 

1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 

1,20 - 1,29 8 1,20 - 1,29 8 1,20 - 1,29 8 

1,30 - 1,39 7 1,30 - 1,39 7 1,30 - 1,39 7 

1,40 - 1,49 6 1,40 - 1,49 6 1,40 - 1,49 6 

1,50 - 1,59 5 1,50 - 1,59 5 1,50 - 1,59 5 

1,60 - 1,69 4 1,60 - 1,69 4 1,60 - 1,69 4 

1,70 - 1,79 3 1,70 - 1,79 3 1,70 - 1,79 3 

1,80 - 1,89 2 1,80 - 1,89 2 1,80 - 1,89 2 

1,90 - 1,99 1 1,90 - 1,99 1 1,90 - 1,99 1 

2,00 - 2,09 0 2,00 - 2,09 0 2,00 - 2,09 0 

2,10 - 2,19 -1 2,10 - 2,19 -1 2,10 - 2,19 -1 

2,20 - 2,29 -2 2,20 - 2,29 -2 2,20 - 2,29 -2 

2,30 - 2,39 -3 2,30 - 2,39 -3 2,30 - 2,39 -3 

2,40 - 2,49 -4 2,40 - 2,49 -4 2,40 - 2,49 -4 

2,50 - 2,59 -5 2,50 - 2,59 -5 2,50 - 2,59 -5 

2,60 - 2,69 -6 2,60 - 2,69 -6 2,60 - 2,69 -6 

2,70 - 2,79 -7 2,70 - 2,79 -7 2,70 - 2,79 -7 

2,80 - 2,89 -8 2,80 - 2,89 -8 2,80 - 2,89 -8 

2,90 - 2,99 -9 2,90 - 2,99 -9 2,90 - 2,99 -9 

3,0 + -10 3,0 + -10 3,0 + -10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

68-43-M/01 – Veřejnosprávní činnost 
 

 

I. Části jednotné přijímací zkoušky: 

1.     Písemný test z českého jazyka a literatury 

2.     Písemný tes z matematiky a její aplikace 

 

II. Kritéria přijímací zkoušky 

1. Za jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace lze získat                

po 50 bodech, tj. celkem 100 bodů. 

2. Do hodnocení se započítávají známky na vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetní 9. ročníku 

základní školy. Za základní školu tak lze získat nejvýše 30 bodů. Tabulka s bodovým hodnocením níže. 

3. Úspěchy v předmětových soutěžích během 2. stupně základního vzdělávání. Za úspěchy v  předmětových 

soutěžích tak lze získat nejvýše 10 bodů.  

4. Předmětovými soutěžemi se rozumí soutěže (olympiády) pořádané MŠMT z  jednotlivých vyučovacích 

předmětů s výjimkou výchov. V okresním a v krajském kole se bodují první tři místa třemi až jedním 

bodem. Úspěšné umístění uchazeč doloží fotokopií diplomu, příp. výsledkovou listinou, obojí potvrzené 

školou, za kterou soutěžil, a to nejpozději v den konání přijímací zkoušky. 

5. Celkově může uchazeč získat maximálně 140 bodů. 

 

III. Stanovené pořadí 

1. Výsledky přijímací zkoušky 

2. Při rovnosti celkového počtu získaných bodů budou přednostně přijati uchazeči úspěšnější: 

a) v součtu bodů obou jednotných testů 

b) v počtu bodů za test z matematiky 

c) v počtu bodů za průměrný prospěch na pololetním vysvědčení posledního ročníku (1. pololetí 9. roč. ZŠ) 

d) v počtu bodů za předmětové soutěže 

3. Počet přijímaných žáků – 1 třída = 30 žáků 

 

 

Poznámka: 

 Podmínkou pro úspěšné absolvování přijímacích zkoušek je dosažení minimálního počtu 15 bodů za celou 

přijímací zkoušku. 

 

 

 

 

 

 

 



Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2018/2019 – 1. kolo 

 

 

 

Přehled bodového hodnocení za průměrný prospěch na ZŠ. 

 
 

 Průměrný prospěch ze ZŠ – veřejnosprávní činnost 

1. pol. 8.r. BODY 2. pol. 8.r. BODY 1. pol. 9.r. BODY 

1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 1,00 - 1,09 10 

1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 1,10 - 1,19 9 

1,20 - 1,29 9 1,20 - 1,29 9 1,20 - 1,29 9 

1,30 - 1,39 8 1,30 - 1,39 8 1,30 - 1,39 8 

1,40 - 1,49 7 1,40 - 1,49  7 1,40 - 1,49 7 

1,50 - 1,59 7 1,50 - 1,59 7 1,50 - 1,59 7 

1,60 - 1,69 6 1,60 - 1,69 6 1,60 - 1,69 6 

1,70 - 1,79 5 1,70 - 1,79 5 1,70 - 1,79 5 

1,80 - 1,89 5 1,80 - 1,89 5 1,80 - 1,89 5 

1,90 - 1,99 4 1,90 - 1,99 4 1,90 - 1,99 4 

2,00 - 2,09 3 2,00 - 2,09 3 2,00 - 2,09 3 

2,10 - 2,19 3 2,10 - 2,19 3 2,10 - 2,19 3 

2,20 - 2,29 2 2,20 - 2,29 2 2,20 - 2,29 2 

2,30 - 2,39 1 2,30 - 2,39 1 2,30 - 2,39 1 

2,40 - 2,49 1 2,40 - 2,49 1 2,40 - 2,49 1 

2,50 - 2,59 0 2,50 - 2,59 0 2,50 - 2,59 0 

2,60 - 2,69 -1 2,60 - 2,69 -1 2,60 - 2,69 -1 

2,70 - 2,79 -1 2,70 - 2,79 -1 2,70 - 2,79 -1 

2,80 - 2,89 -2 2,80 - 2,89 -2 2,80 - 2,89 -2 

2,90 - 2,99 -3 2,90 - 2,99 -3 2,90 - 2,99 -3 

3,0 + -3 3,0 + -3 3,0 + -3 

 

 


